UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE SELEÇÃO

EDITAL COMPLEMETAR N.2 AO EDITAL N. 07/2022

PROCESSO SELETIVO SUPLEMENTAR PARA INGRESSO EM 2021/1 NOS CURSOS DE

GRADUAÇÃO DE MÚSICA – REGIONAL GOIÂNIA

O Reitor da Universidade Federal de Goiás (UFG), no uso de suas atribuições regimentais, tendo em vista o disposto

nas Leis nº 9.394/1996 e nº 12.711/2012, esta última alterada pela Lei nº 13.409/2016; nos Decretos nº 3.298/99 e nº

7.824/2012; na Portaria Normativa do Ministério da Educação (MEC) nº 18/2012, alterada pelas Portarias MEC nº

9/2017 e nº 1.117/18; e ainda nas Resoluções CEPEC nº 1.278/2014 e nº 1301/2014, torna público o presente Edital

Complementar que:

1. Altera o Cronograma (Anexo I) que passa a vigorar com a seguinte redação:

Onde se lê:

29/04 e

02/05/22

 Prazo para interposição de recurso online, no endereço eletrônico*, contra

indeferimento de Matrícula pelas Comissões de Verificação dos Processos

Seletivos da UFG (Resolução CONSUNI nº 32R/2017) dos (as) candidatos

(as) aprovados (as) em Primeira Chamada. No dia 02/05, o prazo para

interposição de     recursos encerra às 17 horas.

05/05/22

 Divulgação do resultado da interposição de recursos contra o indeferimento de

Matrícula pelas Comissões de Verificação dos Processos Seletivos da UFG

(Resolução CONSUNI nº 32R/2017) dos (as) candidatos (as) aprovados (as) em

Primeira Chamada.

 Divulgação da relação dos/as candidatos/as aprovados/as em Segunda Chamada.

06/05/22
 Disponibilização no endereço eletrônico * do link do Formulário de Pré-cadastro

para os (as) candidatos (as) aprovados (as) em Segunda Chamada.

12 e 13/05/22
 Prazo para a realização da Matrícula presencial de todos (as) os (as) candidatos

(as) aprovados (as) em Segunda Chamada.

13 e 16/05/22

 Prazo para interposição de recurso online, no endereço eletrônico*, contra

indeferimento de Matrícula pelas Comissões de Verificação dos Processos

Seletivos da UFG (Resolução CONSUNI nº 32R/2017) dos (as) candidatos (as)

aprovados (as) em Segunda Chamada. No dia 16/05, o prazo para interposição

de

recursos encerra às 17 horas.

18/05/22

 Divulgação do resultado da interposição de recursos contra o indeferimento de

Matrícula pelas Comissões de Verificação dos Processos Seletivos da UFG

(Resolução CONSUNI nº 32R/2017) dos (as) candidatos (as) aprovados (as)

em

Segunda Chamada.

25 e 26/05/22
 Prazo para a realização da Matrícula presencial dos (as) candidatos (as)

aprovados (as) em 1ª e 2ª Chamadas que realizaram interposição de recursos e

obtiveram parecer de deferimento de Matrícula.

Leia-se

29/04 e

02/05/22

 Prazo para interposição de recurso online, no endereço eletrônico*, contra

indeferimento de Matrícula pelas Comissões de Verificação dos Processos

Seletivos da UFG (Resolução CONSUNI nº 32R/2017) dos (as) candidatos

(as) aprovados (as) em Primeira Chamada. No dia 02/05, o prazo para

interposição de     recursos encerra às 17 horas.

04/05/22

 Realização de entrevista dos (as) candidatos (as) aprovados (as) nas opções RI,

PPI e cD em Primeira Chamada, com recursos interpostos contra indeferimento

de Matrícula pelas Comissões de Verificação dos Processos Seletivos da UFG

(Resolução CONSUNI nº 32R/2017).

05/05/22

 Divulgação do resultado da interposição de recursos contra o indeferimento de

Matrícula pelas Comissões de Verificação dos Processos Seletivos da UFG

(Resolução CONSUNI nº 32R/2017) dos (as) candidatos (as) aprovados (as) em

Primeira Chamada.

 Divulgação da relação dos/as candidatos/as aprovados/as em Segunda Chamada.

06/05/22
 Disponibilização no endereço eletrônico * do link do Formulário de Pré-cadastro

     para os (as) candidatos (as) aprovados (as) em Segunda Chamada.

12 e 13/05/22
 Prazo para a realização da Matrícula presencial de todos (as) os (as) candidatos

    (as) aprovados (as) em Segunda Chamada.

 13 e 16/05/22

 Prazo para interposição de recurso online, no endereço eletrônico*, contra

indeferimento de Matrícula pelas Comissões de Verificação dos Processos

Seletivos da UFG (Resolução CONSUNI nº 32R/2017) dos (as) candidatos (as)

aprovados (as) em Segunda Chamada. No dia 16/05, o prazo para interposição

de recursos encerra às 17 horas.

17/05/22

 Realização de entrevista dos (as) candidatos (as) aprovados (as) nas opções RI,

PPI e cD em Segunda Chamada, com recursos interpostos contra indeferimento

de Matrícula pelas Comissões de Verificação dos Processos Seletivos da UFG

(Resolução CONSUNI nº 32R/2017).

18/05/22

 Divulgação do resultado da interposição de recursos contra o indeferimento de

Matrícula pelas Comissões de Verificação dos Processos Seletivos da UFG

(Resolução CONSUNI nº 32R/2017) dos (as) candidatos (as) aprovados (as)

em Segunda Chamada.

25 e 26/05/22
 Prazo para a realização da Matrícula presencial dos (as) candidatos (as)

 aprovados (as) em 1ª e 2ª Chamadas que realizaram interposição de recursos e

obtiveram parecer de deferimento de Matrícula.

Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

Goiânia, 08 de abril de 2022.

Profa. Angelita Pereira de Lima

Reitora da UFG

1